
CADERNO 12  3SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2012

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISAS
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120805003
Valor Total: R$ 820.200,00 (oitocentos e vinte mil e duzentos 
reais). 
Prazo: 18 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: GRÁFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA - ME
CNPJ Nº 11.252.100/0001-21
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISAS
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120805003
Valor Total: R$ 476.200,00 (Quatrocentos e setenta e seis mil e 
duzentos reais). 
Prazo: 18 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: C. S. DA SILVA SERVIÇOS GRAFICOS
CNPJ Nº 08.722.263/0001-16
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO
Fundamento: Pre gão Presencial nº. 20120905001
Valor Total: R$ 456.360,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil 
trezentos e sessenta reais). 
Prazo: 18 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: GRÁFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA - ME
CNPJ Nº 11.252.100/0001-21
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120905001
Valor Total: R$ 369.099,00 (Trezentos e sessenta e nove mil e 
noventa e nove reais). 
Prazo: 18 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: A. DE S. BENTES - ME
CNPJ Nº 83.875.047/0001-26
Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUARIAS
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120905003
Valor Total: R$ 144.500,00 (Cento e quarenta e quatro mil e 
quinhentos reais). 
Prazo: 18 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: MARIA APARECIDA BARROSO 
CAMARÃO.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: E & F DIAGNOSTICO LTDA - ME
CNPJ Nº 11.496.830/0001-78
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS 
ESPECÍFICOS
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20121005001.  
Valor Total: R$ 4.351.000,00 (Quatro milhões trezentos e 
cinquenta e um mil reais). 
Prazo: 18 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: ANA MARCIA SOUSA DA CUNHA 
OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME
CNPJ Nº 05.020.294/0001-37
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120905002
Valor Total: R$ 76.045,60 (Setenta e seis mil  e quarenta e cinco 
reais e sessenta centavos). 
Prazo: 25 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: DACILENE LIMA AGUIAR - EPP 
CNPJ Nº 05.005.033/0001-48
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120905002
Valor Total: R$ 201.500,00 (Duzentos e um mil e quinhentos 
reais). 
Prazo: 25 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA 

IZABEL LTDA - ME
CNPJ Nº 10.958.609/0001-21
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120905002
Valor Total: R$ 244.552,50 (duzentos e quarenta e quatro mil 
quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Prazo: 25 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: J. T. COUTO - ME
CNPJ Nº 63.818.728/0001-45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20120905002
Valor Total: R$ 390.110,00 (Trezentos e noventa mil e cento e 
dez reais). 
Prazo: 25 de Junho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde
Contratada: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA - EPP.
CNPJ Nº 11.938.920/0001-71
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES PARA LABORATORIO
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20122803002
Valor Total: R$ 236.189,50(duzentos e trinta e seis mil, cento e 
oitenta e nove reais e cinquenta centavos). 
Prazo: 30 de Maio de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenador de Despesas: ANA MÁRCIA SOUSA DA CUNHA 
OLIVEIRA

PUBLICAÇÃO DE  REPETIÇÃO DE ABERTURA
P. M. de Juruti Informa a repetição da abertura do Processo 
Licitatório, na modalidade Pregão Presencial, Nº. 20121105003, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO VAN, para 
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Previdência e 
Assistência Social, que ocorrerá no dia 16 de Julho de 2012 as 
08h e 30min .
(93) 3536 1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402393

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0020/2012
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha destinado aos diversos 
setores do FMS.
Data da abertura: 12/07/2012- Horário: 08:30h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021/2012
OBJETO: Aquisição de material de expediente destinado para os 
diversos setores do FMS
Data da abertura: 12/07/2012- Horário: 10:30h.PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 0022/2012
OBJETO: Aquisição de material de construção destinado aos 
diversos setores do FMS
Data da abertura: 13/07/2012- Horário: 09:30h.Local para 
retirada de edital e informações Trav. Paula Marques, 
192- Bairro Catedral- das 08:00 as 12:00h. Altamira/PA, 26 
de junho de 2012.

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402423

A Prefeitura Municipal de Maracanã Torna público que 
solicitou a SEMA – Secretaria  De Meio Ambiente do Para, Licença 
Previa para Construção de 03 rampas em concreto nas Vilas De 
Derrubado, São Tome e Sede do Município de Maracanã. Agnaldo 
Machado dos Santos Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402405

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-AVISO DE 
LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012-PMA A 
Prefeitura de Alenquer comunica aos interessados que estará 
realizando Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2012, destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA: “CONSERVAÇÃO COM RETIRADA E 
MELHORAMENTO DE PONTOS CRÍTICOS DO RAMAL BOM 
JARDIM”. Conforme Convênio FDE nº 035/2012 entre a 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças 
(SEPOF) e Município de Alenquer.  Que ocorrerá às 9h00min do 

dia 17 de julho de 2012, na sede da Prefeitura Municipal. Valor 
da aquisição do EDITAL: R$. 150,00 (cento e cinquenta reais), 
informações pelo Fone: (93) 3526-1496. Alenquer, 27 de junho 
de 2012.

 Francisco Hélio Neto Bezerra
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012-PMA 
A Prefeitura de Alenquer comunica aos interessados que 
estará realizando Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 003/2012, destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA: “CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 
POLIESPORTIVA COBERTA NA COMUNIDADE DO MAMIÁ”.  Que 
ocorrerá às 9h00min do dia 18 de julho de 2012, na sede da 
Prefeitura Municipal. Valor da aquisição do EDITAL: R$. 150,00 
(cento e cinquenta reais), informações pelo Fone: (93) 3526-
1496. Alenquer, 27 de junho de 2012. 

Francisco Hélio Neto Bezerra
 CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402536

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/12
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, por intermédio de 
sua Pregoeira torna público que no dia 12 de julho de 2012, 
às 09:00 horas na sala de licitação desta Prefeitura, será 
realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item, visando a aquisição material e serviços 
funerários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, conforme especifi cações contidas no objeto 
do edital. O edital completo e maiores informações serão obtida 
na Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, no endereço 
acima mencionado, pelo fone/fax (94) 3431-1155, no horário 
das 07h00min horas às 13h00min horas. Santana do Araguaia, 
02 de julho 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402552

EXTRATO DE EDITAL. TOMADA DE PREÇOS N° 0024/2012. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve publicar o Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços para a CONSTRUÇÃO DO 
RESTAURANTE POPULAR DE CAMETÁ – CONTRATO DE REPASSE 
Nº 328.538-24/2010, que se realizará no dia 19/07/12 às 
09h30min na sala da CPL, sito a Av. Gentil Bittencourt, 01 – 
Centro. Informamos que a visita técnica será no dia 17/07/12 às 
08h30min no local da obra. O edital encontra-se à disposição a 
partir de 02/07/12.

Elene Gaia Braga
 Presidente da CPL – Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402497

Por Conveniência da Administração Pública, fi ca prorrogado a 
Data de Abertura do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS 
– 012/2012 – Repetição, para adequação ao edital, o qual seria 
aberto em 02/07/12.
CONT. – 320/12 – CONVITE – 017/12 – PMP/ELÉTRICA 
FUTURA LTDA. Obj: Aquis. de materiais elétricos diversos, 
destin. à instalação dos postes ornamentais, às margem do Lago 
Verde, nesta cidade. Valor global: R$ 73.703,80. Vig: 29/05/12 a 
31/12/12. Rec: Próprio/Dejur C/C 29.721-6 – Celpa/Iluminação 
Pública/BB S/A. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 325/12 – CONVITE – 028/12 – PMP/SIRATUS 
PUBLICIDADE LTDA. Obj: Cont. de espaço publicitário em 
canal de televisão para a veiculação de campanhas informativas 
da Administração Pública. Valor global: R$ 46.200,00. Vig: 
01/06/12 a 31/12/12. Rec: Próprio. Ord. Desp: Adnan Demachki 
- Prefeito Municipal.
CONT. – 326/12 – CONVITE – 042/12 – PMP/BELLE 
ÉPOQUE LTDA ME. Obj: Cont. de emp. para realização de 
serviços de campanhas publicitárias, produção de vídeo, 
outdoor, esporte de rádio e campanhas pela internet, vinculadas 
à Prefeitura Mun. de Paragominas. Valor global: R$ 67.900,00. 
Vig: 01/06/12 a 31/12/12. Rec: Próprio. Ord. Desp: Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.
CONT. – 327/12 – CONVITE – 011/12 – PMP/RÁDIO E 
TELEVISÃO JARANA LTDA. Obj: Cont. de espaço publicitário 
em emissora de rádio, objet. a veiculação do Programa Diário 
Bom Dia Prefeito. Valor global: R$ 32.550,00. Vig: 01/06/12 a 


